Procurador; y el otro, por no averse puesto tal excepcion, ad tradita per Bart. in leg. ab hostibus; §. 1. ff. solut matr. Dec. conf. 430. in princip.

42 Y para que no quede el caso presente sin la roboracion de expressa decisio, es el cap. 2. de confess. lib. 6. vbi la tacita confessio del Procurador, por no responder; ò contradezir, nocet domino, y Capell. Tolosan. in decis. Rotæ 392. à num. 2. ait vt ibi: Si verò confitetur per viam contentiosæ iurisdictionis, vt quia respondet ad positiones: tunc confessio præiudicat, sicut sententia præiudicat. ff. de Procurator. leg. Plantius; & leg. 4. ff. de re iudic. & dic idem in confessione facta Procuratori: quæ surgit ex contumacia in non respondendo positionibus, vt est tex. notabilis in cap. 2. de confess. lib. 6. es valet hæc confessio vera, vel ficta Procuratoris, cum non habeat instar donationis, quia fit in inuitum: & iuxta mandatum suum, seu in his in quibus habet mandatum; & ita decisum exitit per Rotam, apud Verall. decis. 415. num. 5. part. 2. quem, & alios citat, & sequitur Merlin. controver. forens. dict. part. 1. cap. 30. num. 17. & ait ibi: Et ad id, quod vltimo loco dicebatur, scientiam Procuratoris, non esse scientiam domini, & proinde ei non nocere, dictum fuit regulariter factum Procuratoris nocere domino, ex reg. tex. in leg. si Procurator. C. de Procurat. & in leg. transactionis placitum, C. de transact. non tantum cum facit actum præiudiciale domino, sed etiam cum aliquid omittit, vt decisum per Rot. Rom. refert Verall. decis. 415. num. 5. part. 2.

43 No es mi animo persuadir, que por esta taciturnidad en no aver puesto excepcion alguna contra las cartas, se juzguen por confessadas, de forma, que sean guarentigias; porque esto fuera considerarlas con prompta execucion, y sin necesidad de sentècia, ad tradita suprà num. 26. & 27. quod caret legisino solo hazer evidente, que dichas cartas, por no estar contradichas, no estàn negadas, leg. qui tacet, 184 ff. de reg. iur. ibi: Qui tacet, non vtiq; fatetur: sed tamen verum est eum non negare. Y que esta razón me basta para obtener en este juicio de la propria forma que si a quellas huvieran sido reconocidas por la Villa, y de ellas se huviera hecho la comparacion de la letra, y demás requisitos adnotados, suprà d. num. 26.

44 La razón es, porque este caso se debe juzgar, segun los fueros, costumbre, y practica del Reyno de Valencia, que es donde está hecho el contracto, vel quasi, for. 4. rub. en qual lloch, fol. 85. & for. 1. rub. de pœna Iudic. fol. 163. Scacc. de sentent. & re iudicat. gloss. 14. quæst. 23. num. 2. 3. & 4. gloss. in cap. & temporis, 16. quæst. 1. vbi Archid. Bellamer. Felin. in cap. in nostra, num. 30. de rescript. Pacian. de probat. lib. 1. cap. 27. ex num. 57. ad 62. fol. 76. Sesse decis. 323. num. 2. Cabed. decis. 165. per tot. Caldas Pereyra decis.